Соглашение
на оказание безвозмездной услуги
город Петропавловск-Камчатский                                                                                          «_____» ___________2019 года

Автономная некоммерческая организация «Камчатский центр поддержки предпринимательства», именуемая в дальнейшем «Центр», в лице директора Богаевской Юлии Евгеньевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________________________________________, именуемый(-ое) в дальнейшем «Субъект малого и среднего предпринимательства» в лице _________________________________________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения выступает услуга, за исключением консультационных услуг, услуг по организации участия в конференциях, форумах, круглых столах, оказываемая Центром субъекту малого и среднего предпринимательства (далее – СМСП).

1.2. По настоящему Соглашению Стороны договорились о том, что Центр оказывает СМСП услугу по участию в  обучающем мероприятии «________________________________________________________________».
1.3. Дата оказания услуги: ___________________________________________________________________
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 СМСП обязуется:

- соответствовать требованиям ст. 4 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», быть зарегистрированным и осуществлять свою деятельность на территории Камчатского края;

- сообщать Центру достоверные сведения (в том числе, персональные данные), необходимые для предоставления поддержки и исполнения других своих обязательств, установленных Соглашением и действующим законодательством Российской Федерации;

- участвовать в опросах (анкетировании) Центра;

- самостоятельно следить за любыми обновлениями информации, размещаемой на сайте Центра и любых иных материалов, которые прямо или косвенно связаны с оказанием поддержки.

2.2. СМСП имеет право получить услугу, указанную в подпункте 1.2, в порядке и на условиях, перечисленных в настоящем Соглашении.

2.3. Центр обязуется:

- предоставлять необходимую информацию об оказываемой услуге СМСП;

- оказать услугу в полном объёме и в сроки, указанные в п. 1.3. настоящего Соглашения;
- оказать услугу лично или с привлечением третьих лиц.

2.4. Центр имеет право:

- не допускать к получению услуги индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, не соответствующих требованиям ст. 4 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

- не допускать к получению услуги индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, не зарегистрированных и не осуществляющих свою деятельность на территории Камчатского края;
- самостоятельно избирать форму оказания услуги в рамках настоящего Соглашения;

- изменять или дополнять условия настоящего Соглашения в любой момент.

2.5. СМСП обязуется:

2.5.1. Принять участие в мероприятии, указанном в подпункте 1.2 на условиях, определенных настоящим Соглашением;
2.5.2. В день оказания услуги предоставить Центру заполненное заявление на участие в мероприятии, а также не позднее 31 декабря 2019 года предоставить анкету, являющуюся приложением к заявлению на участие в мероприятии, с указанием фактических значений достигнутых показателей, указанных в анкете за 2019 год.

2.5.3. Принимать участие в проводимых Центром опросах (анкетировании) и предоставлять все запрашиваемые Центром сведения в сроки, указанные в запросе о предоставлении сведений.

2.5.4. В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим подтверждает свое согласие на обработку Центром персональных данных СМСП, предоставленных в Центр.

3. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ СТОИМОСТИ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Услуга, указанная в п.1.1 настоящего Соглашения предоставляется Центром СМСП на безвозмездной основе.

4.1 4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.2 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3 По всем вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, а также при разрешении споров, возникших в процессе его исполнения, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
4.4 В случае предоставления СМСП недостоверных сведений или документов, послуживших основанием для неправомерного предоставления услуги, Центр вправе отказать в предоставлении услуги.

4.5 СМСП несет ответственность за полноту и достоверность сведений (в том числе персональных данных), предоставленных Центру. В случае изменения сведений (в том числе персональных данных), предоставленных Центру, СМСП обязан уведомить о внесенных изменениях в течение 10 (десяти) календарных дней со дня вступления в силу соответствующих изменений, но не позднее 2 (двух) дней до начала оказания услуг.

4.6 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия или акты органов государственной власти и местного самоуправления, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия, в том числе обстоятельства, препятствующие предоставлению.

4.7 С момента наступления обстоятельств непреодолимой силы действие настоящего Соглашения приостанавливается до момента, определяемого Сторонами настоящего Соглашения путем проведения переговоров и принятия соответствующего решения по вопросу о возможности (невозможности) продолжения договорных отношений в рамках настоящего Соглашения.

4.7. Сторона, которая не исполняет обязательство, вследствие действия непреодолимой силы должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влияние на исполнение обязательств по Соглашению.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего Соглашения, разрешаются Сторонами путем переговоров.

5.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению судом в соответствии с законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ СОГЛАШЕНИЯ

6.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания обоими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Настоящее Соглашение может быть досрочно расторгнуто по соглашению Сторон.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЦЕНТР:

Автономная некоммерческая организация

«Камчатский центр поддержки предпринимательства»
Юридический адрес: 683031, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский,

проспект Карла Маркса, д. 23, оф. 308, 310,

Тел./факс: 8 (415-2) 27-05-45, тел. 46-06-47,

ИНН/КПП 4101183774 / 410101001,

ОГРН 1184101001347

р/сч 40703810701550000238 в

«Азиатско-Тихоокеанский банк» (ПАО)

к/сч 30101810300000000765
БИК 041012765

Директор

____________________________ Ю.Е. Богаевская
	СУБЪЕКТ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА:
_________________________________________
_________________________________________

_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
  _________________________________________
__________________________ /_______________/

PAGE
2